
ACTA N° 6 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 18-2025-PROMPERU-1 

Siendo las 10:00 horas del día 8 de abril de 2025, se reunieron mediante modalidad virtual Google 

Meet los miembros del comité de selección designados mediante Formato 04 – 27-2025-OAD, el 14 

de marzo de 2025, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de 

selección de Adjudicación Simplificada N° 018-2025-PROMPERÚ-1, cuyo objeto de la convocatoria 

es la contratación del “SERVICIO DE COURIER NACIONAL PARA PROMPERÚ”. 

 

Presidente Heber Vivanco Nuñez,  
Titular X 

Suplente   

Primer Miembro Henry Michel Alarcón Jiménez 
Titular  

Suplente X 

Segundo Miembro Diego Miguel Pinto Choque 
Titular X 

Suplente  

 

Se deja constancia que Mariella Benavente Rodríguez, se encuentra de licencia, asumirá en su 

reemplazo Henry Michel Alarcón Jiménez. 

 

Habiéndose comprobado quórum correspondiente, el presidente del comité de selección dio inicio a 

la sesión con los siguientes actos: 

 

AGENDA 

1. Admisión de las ofertas presentadas. 

2. Evaluación de ofertas presentadas. 

3. Calificación de ofertas presentadas. 

4. Solicitud de reducción de oferta económica 

 

DESARROLLO DE LA AGENDA 

1. REVISIÓN DE LA SUBSANACIÓN DE OFERTA 

El Comité de Selección de acuerdo al Acta N° 4 de fecha 2 de abril del 2025 convergieron postergar 

las etapas de admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro hasta 4 de abril del 

2025, motivo a la solicitud de subsanación de oferta de los postores ECOMMERCE LOGISTICO 

S.A.C. y MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K S.A.C., otorgando el plazo de un (01) día hábil a 

cada postor. La solicitud de subsanación se publicó en el portal SEACE el día 2 de abril del 2025. 

 

Habiéndose cumplido el plazo que fue hasta el 03 de abril del 2025 hasta las 23:59 horas; los postores 

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. y MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K S.A.C. Sí subsanaron 

y se adjunta captura de pantalla. El comité de selección continuará con la revisión de la admisión de 

la oferta. 

 
 



  
 

Así mismo mediante acta Nro 5 el 4 de abril del 2025, los miembros del comité de selección acordaron 

postergar las etapas admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro; debido que se 

requiere mayor plazo para la evaluación del precio unitario ofertado de cada postor.  

Seguidamente, el Comité de Selección procedió a continuar con las etapas verificando que los 

documentos presentados por los postores cumplen con los requeridos en las Bases Integradas:   

 

2. ADMISIÓN DE OFERTAS: 

 

2.1. De acuerdo con lo previsto en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y 

modificatorias, a efectos de la admisión de la oferta se verificará que las ofertas cumplan con los 

documentos de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. del Capítulo II, de la 

Sección Específica de las Bases Integradas. En ese sentido, se procedió a examinar dichos 

requisitos, dando como resultado lo señalado en el CUADRO N° 1 que forma parte integrante del 

presente Acta.  

N° POSTORES RNP N° folios RESULTADO 

1 PERU BOX AIR S.A.C. 
Vigente 108 

folios 
ADMITIDO 

2 
EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA 

CAMPOS S.A.C 

Vigente 81 folios 
ADMITIDO 

3 ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. Vigente 70 folios ADMITIDO 

4 
MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K 

S.A.C. 

Vigente 61 folios 
ADMITIDO 

 

3. EVALUACIÓN DE OFERTAS:  

 

3.1. Luego de culminada la etapa de ADMISIÓN de ofertas, el Comité de Selección procedió con la 

evaluación de las ofertas conforme al Capítulo IV, de la sección específica de las Bases 

Integradas, cuya evaluación se procedió según la fórmula indicada en el Capítulo IV, FACTOR 

DE EVALUACION (A. Precio), obteniendo el siguiente resultado (VER CUADRO N° 02) que 

forma parte integrante del presente Acta: 

 

(*) Cabe precisar que el comité de selección advierte errores aritméticos del precio ofertado de los 

postores EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C. y ECOMMERCE LOGISTICO 



S.A.C.; ante la duda el comité de selección decide resolver de conformidad al numeral 60.4 del artículo 

60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el cual establece que:  

(…) 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse 

la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de 

divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los sistemas 

de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, 

corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha 

rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la 

variación de los precios unitarios ofertados. 

En esa línea se deja constancia la rectificación del monto total ofertado por los postores EMPRESA 

DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C. y ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C.; 

manteniéndose los precios unitarios ofertado. 

EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C., se deja constancia la rectificación 

aritmética realizado por el comité de selección se muestra en (VER CUADRO N° 02). 

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C., se deja constancia la rectificación aritmética realizado por el 

comité se muestra en el cuadro - (VER CUADRO N° 02). 

Así mismo se verificó el precio ofertado de los postores PERU BOX AIR S.A.C. y MULTISERVICIOS 

INTEGRALES Y & K S.A.C.; se encontró conforme (VER CUADRO N° 02). 

4. CALIFICACIÓN DE OFERTAS:  

 
4.1. Conforme a lo previsto en el Artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; y, tomando en consideración 
el orden de prelación, el Comité de Selección procede a verificar el CUMPLIMIENTO de los 
requisitos de calificación de la oferta, conforme al numeral 3.2 del Capítulo II, de la Sección 
Específica de las bases integradas; por lo que, se tiene el siguiente resultado (VER CUADRO N° 
3) que forma parte integrante del presente Acta:  

 

ORDEN DE 
PRELACIÓN  

POSTOR  VERIFICACIÓN  

1°  MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K 
S.A.C. 

DESCALIFICA 

2° EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA 
CAMPOS S.A.C. 

CALIFICA 

3° ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. DESCALIFICADA 

4° PERU BOX AIR S.A.C. DESCALIFICADA 

 

4.2. El comité de selección continuó en virtud del numeral 75.2 del artículo 75, luego de la revisión 
y verificación integral de la oferta del postor MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K S.A.C. NO 
cumple con la totalidad de los requisitos de calificación solicitados en el numeral 3.2. 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de las bases integradas materia de la presente convocatoria. 
En este sentido, se declara DESCALIFICADA. (VER CUADRO N° 03 Y HOJA DE TRABAJO) 
 

4.3. El comité de selección continuó en virtud del numeral 75.2 del artículo 75, luego de la revisión 
y verificación integral de la oferta del postor EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA 
CAMPOS S.A.C cumple con la totalidad de los requisitos de calificación solicitados en el 
numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de las bases integradas materia de la presente 
convocatoria. En este sentido, se declara CALIFICADA. (VER CUADRO N° 03 Y HOJA DE 
TRABAJO) 

 

4.4. El comité de selección continuó en virtud del numeral 75.2 del artículo 75, luego de la revisión 
y verificación integral de la oferta del postor ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. NO cumple con 
la totalidad de los requisitos de calificación solicitados en el numeral 3.2. REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN de las bases integradas materia de la presente convocatoria. En este sentido, 
se declara DESCALIFICADA. (VER CUADRO N° 03 Y HOJA DE TRABAJO) 



 

4.5. El comité de selección continuó en virtud del numeral 75.2 del artículo 75, luego de la revisión 
y verificación integral de la oferta del postor PERU BOX AIR S.A.C. NO cumple con la totalidad 
de los requisitos de calificación solicitados en el numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
de las bases integradas materia de la presente convocatoria. En este sentido, se declara 
DESCALIFICADA. (VER CUADRO N° 03 Y HOJA DE TRABAJO: PERSONAL CLAVE) 
 

 

5. RESUMEN DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN y CALIFICACIÓN  

5.1. En consecuencia, se procedió a elaborar el cuadro denominado “Resumen de Admisión, 

Evaluación y Calificación de Ofertas”  

 Postor  
Admisión de 

Ofertas  

Evaluación 

de Ofertas  

Orden de 

Prelación  

Calificación de 

Ofertas  

EMPRESA DE 

TRANSPORTES DE 

CARGA CAMPOS S.A.C. 

Admitido 85.04 2° Califica 

  

5.2. En este sentido, en atención a la admisión, evaluación y calificación desarrollados en los 

numerales precedentes, se verifica que el postor EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA 

CAMPOS S.A.C. quien ocupó el segundo lugar de acuerdo al orden de prelación es el único postor 

que cumple con los requisitos de calificación. Su oferta rectificada asciende a S/. 145,732.90 

(Ciento cuarenta y cinco mil setecientos treinta y dos con 90/100 soles), monto que supera el valor 

estimado de la contratación, de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

Postor  
MONTO 

OFERTADO 

VALOR 

ESTIMADO 

DIFERENCIA 

EMPRESA DE TRANSPORTES 

DE CARGA CAMPOS S.A.C. 

S/. 145,732.90 S/. 132,009.08 S/. 13,723.82 

 

5.1. En teste contexto existe un marco normativo en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado que establece que: “68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor 

referencial, el órgano a cargo del procedimiento de selección solicita al postor la reducción de su 

oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día 

siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en 

conocimiento del postor.” 

5.2. En esa línea los miembros del Comité de Selección acuerdan por unanimidad solicitar al postor 

EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C. la reducción de su oferta 

económica, otorgándole máximo de dos (2) días hábiles contados desde el día siguiente de la 

notificación de la solicitud. 

  

2. ACUERDOS  

 

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:  

2.2. Solicitar al postor EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C. la reducción de 

su oferta económica, otorgándole máximo de dos (2) días hábiles contados desde el día siguiente 

de la notificación de la solicitud. 

2.3. Notificar al postor EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C. al correo 

electrónico declarado en el Anexo 1 de su oferta.  

2.4. Postergar el otorgamiento de la buena pro hasta 11/04/2025. 

 

No habiendo otros temas a tratar se procedió a dar por concluida la presente sesión, procediendo a 
firmar la presente Acta en señal de conformidad. 



 

 

 

 
Henry Michel Alarcon Jimenez                                                 Diego Miguel Pinto Choque 

Miembro                                                                 Miembro 

 

 

 
 
 
 

Heber Vivanco Nuñez 
Presidente 



CUADRO N° 1 - ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 
 

ÍTEM: ÚNICO  

 

  

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4

 PERU BOX AIR S.A.C.
EMPRESA DE TRANSPORTES 

DE CARGA CAMPOS S.A.C

ECOMMERCE LOGISTICO 

S.A.C.

MULTISERVICIOS INTEGRALES 

Y & K S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 

mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que 

suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

c)  Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52° del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

d)
 Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III 

de la presente sección. (Anexo Nº 3)
PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio (Anexo Nº 4) PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes 

del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (CUANDO CORRESPONDA) (Anexo Nº 5)
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

g)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 06

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. 
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 18-2025-PROMPERÚ

 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE COURIER NACIONAL PARA PROMPERÚ

"DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS"

L

I

T

E

R

A

L

DESCRIPCION



 

CUADRO N° 2 - EVALUACIÓN DE OFERTAS 

ÍTEM: ÚNICO 

 
 
 
 
 
 

PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE

A) PRECIO

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio más bajo 

y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus 

respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

   Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 

06) 

100.000 80.99 52.23 29.07

Sí 5.00 SI 4.05 Sí 2.61 Sí 1.45

105.00 85.04 54.84 30.52

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 18-2025-PROMPERÚ

 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE COURIER NACIONAL PARA PROMPERÚ

EVALUACION DE OFERTAS

ECOMMERCE LOGISTICO 

S.A.C.

Puntaje 

Obtenido

Puntaje máximo: 100 Puntos

L

I

T

E

R

A

L

100.000

EMPRESA DE 

TRANSPORTES DE CARGA 

CAMPOS S.A.C.PUNTAJE 

MAXIMO

MULTISERVICIOS 

INTEGRALES Y & K S.A.C.

80.99

FACTOR

VALOR ESTIMADO 100 PUNTOS
Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

118,022.80

Puntaje 

Obtenido

52.23

Precio Total 

(Incl. IGV)

3°

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA 

EMPRESA ANEXO Nº 9

Precio Total 

(Incl. IGV)

225,954.68

 PERU BOX AIR S.A.C.

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

406,010.00 29.07

2°

Sub Total

145,732.90100 puntos

El comité de selección deja constacia errores aritméticos del precio ofertado de los postores EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C. y  ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. durante 

la evaluación de ofertas se consideró el precio total rectificado por el comité de selección, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados.

4°

TOTAL

ORDEN DE PRELACIÓN

  132,009.08   

1° 

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  35

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  100

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  35



Detalle del precio unitario rectificado por el comité de selección del postor EMPRESA DE TRANSPORTES DE CARGA CAMPOS S.A.C. 

 
 
Detalle del precio unitario rectificado por el comité de selección del postor ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 

 
 
 
 



Detalle del precio unitario rectificado por el comité de selección del postor MULTISERVICIOS INTEGRALES Y & K S.A.C. 

 
 
Detalle del precio unitario rectificado por el comité de selección del postor PERU BOX AIR S.A.C. 



CUADRO N° 3 - CALIFICACIÓN  

 
 
 
 
 
 

1ro 2do 3RO 4TO

MULTISERVICIOS 

INTEGRALES Y & K S.A.C.

EMPRESA DE 

TRANSPORTES DE 

CARGA CAMPOS S.A.C.

ECOMMERCE 

LOGISTICO S.A.C.

 PERU BOX AIR 

S.A.C.

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

HABILITACIÓN

Requisitos:

Deberá contar con contrato de concesión postal vigente en el ámbito de operación requerido 

(nacional) aprobado por la Dirección General de Concesiones en Comunicaciones del 

Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Acreditación:

Copia vigente del contrato de concesión postal para la prestación del servicio postal en el 

ámbito nacional y de la Resolución Directoral aprobando la concesión postal expedida por la 

Dirección General de Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 

Comunicaciones.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

Mínimo de 6 unidades tipo VAN o FURGÓN con capacidad mínima de carga de 1.5 

toneladas (carga útil), con una antigüedad no mayor a 10 años contados desde lo indicado 

en “Año modelo” de la tarjeta de identificación vehicular emitida por la SUNARP.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra 

venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico 

requerido.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

A.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Mínimo bachiller en las carreras de Economía, Ingeniería Industrial o Administración, del 

personal clave requerido como coordinador del servicio.

 

Acreditación:

El Bachiller requerido será verificado por el comité de selección, en el Registro Nacional de 

Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional 

de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a 

cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: 

https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia mínima de tres (03) años supervisando o coordinando las actividades de envíos 

de mensajería, del personal clave requerido como coordinador del servicio.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo 

de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: 

(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados 

o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 

personal propuesto.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 396,027.24 

(Trescientos noventa y seis mil veintisiete con 24/100 soles), por la contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 

fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña 

empresa, se acredita una experiencia de S/ 33,002.27 (Treinta y tres mil dos con 27/100 

soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 

ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde 

la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.. En el 

caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña 

empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios mensajería nacional o 

carga nacional

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u 

órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 

voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento 

emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en 

el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 

contrataciones. 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

DESCALIFICA CALIFICA DES CALIFICADA DESCALIFICADA

1° 2° 3° 4°ORDEN DE PRELACIÓN

RESULTADO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 18-2025-PROMPERÚ

 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE COURIER NACIONAL PARA PROMPERÚ

"CALIFICACIÓN DE OFERTAS"

L

I

T

E

R

A

L

FACTOR

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  100



HOJA DE TRABAJO:  

Item Postor 

Propuesta 
económica 

(2 
decimales) 

Foliado y 
firmado 

Habilitación 

Capacidad técnica y profesional  
Experiencia del postor en la 

especialidad Equipamiento estratégico formación experiencia     

1 
MULTISERVICIOS 
INTEGRALES Y & 
K S.A.C. 

 S/  
118,022.80  

61 FOLIOS 
CUMPLE 

CUMPLE 
FOLIO 44 AL 

36 

CUMPLE 
FOLIO 34 AL 20 

Erika Gisella Cochachin 
Guimaray 
Bachiller en Ciencias 
Administrativas, Se verificó 
en SUNEDU 
 
CUMPLE 

Constancia de Trabajo, 
acreditó más de cuatro años. 

CUMPLE 

ORDEN DE SERVICIO N° 
0015587, el objeto del 
servicio es “servicio de 
mensajería local Áncash”; no 
cumpliendo con lo solicitado 
en las bases integradas, cuyo 
objeto de contratación es 
servicio Courier nacional y 
solo se  consideró servicios 
similares "servicios 
mensajería nacional o carga 
nacional" 
NO CUMPLE 

2 

EMPRESA DE 
TRANSPORTES 
DE CARGA 
CAMPOS S.A.C. 

 S/ 
145,732.90 

(*)  

81 FOLIOS 
CUMPLE 

FOLIO 20 AL 
28 

CUMPLE 

FOLIO 30 AL 45 
CUMPLE 

ALISON QUISPE SANCHEZ 
Bachiller en Ciencias 
Administrativas, Se verificó 
en SUNEDU 
 
CUMPLE 

Constancia de Trabajo, 
acreditó más de cuatro años. 
CUMPLE 

De validó el contrato de 
locación de servicios N° 031-
2023 y su constancia de 
prestación de servicios N° 24-
2025-ALOG, por S/. 
654,633.50 
folio 72  al 80,  
CUMPLE 
 
Los demás contratos no se 
validó. 

3 
ECOMMERCE 
LOGISTICO 
S.A.C. 

 S/ 
225,954.68 

(*)  

70 FOLIOS 
CUMPLE 

FOLIO 19 AL 
27 

CUMPLE 

Folio 33, Furgón con Placa 
BNQ-903, carga útil 0.800, no 
cumple con las bases (mínimo 
1.5 toneladas) 
folio 40 al 42, van APG-868, 
no da certeza de la carga útil. 
No cumple. 
folio 43 al 45, furgón BKT-903, 
no da certeza de la carga útil. 
No cumple. 
folio 46 al 48, VAN CPG-058, 
no da certeza de la carga útil.  
NO CUMPLE. 

MARCELO HERNANDEZ 
MENDIETA 
Bachiller en 
Administración de 
Empresas, Se verificó en 
SUNEDU 
 
CUMPLE 

Constancia de Trabajo, Sólo 
acreditó 2 años; 3 meses; 4 

días. 
Se computó desde la fecha de 
egreso que figura en SUNEDU 

Fecha egreso: 20/12/2022 
 

NO CUMPLE 

De validó folio 57 al 67,  
CUMPLE 



4 
 PERU BOX AIR 
S.A.C. 

 S/  
406,010.00  

108 folios 
CUMPLE 

Folio 18 AL 
36 
CUMPLE 

FOLIO 45 FURGON CON 
PLACA BTL-781, carga útil 
1.000, no cumple con las 
bases (mínimo 1.5 
toneladas)FOLIO 46 CON 
PLACA CAC-907, carga útil 
0.807, no cumple con las 
bases (mínimo 1.5 
toneladas)FOLIO 47 CON 
PLACA BHF-889, carga útil 
0.864, no cumple con las 
bases (mínimo 1.5 
toneladas)FOLIO 48 CON 
PLACA BKA-023, carga útil 
0.690, no cumple con las 
bases (mínimo 1.5 
toneladas)FOLIO 49 
MICROBUS CON PLACA CMI-
053, carga útil 0.852 T, no 
cumple con las bases (mínimo 
1.5 toneladas) 
NO CUMPLE 

Calderón Vieira, Mario 
Eduardo Dni 70095510, 
bachiller en administración 
y negocios internacionales, 
se verificó EN SUNEDU 
CUMPLE 

más de tres años;  
CUMPLE 

OS0001631, OS0001878; OS 
047.2022, OS16563-2022, 
OS099-2023; OS16516-2023, 
OS0000065 Y OS0009438, el 
objeto es servicio de 
mensajería internacional; no 
cumpliendo con lo solicitado 
en las bases integradas cuyo 
objeto es Courier nacional; 
así mismo se consideró 
servicios similares "servicios 
mensajería nacional o carga 
nacional" 
NO CUMPLE 

 

(*) monto total rectificado por el comité de selección  
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